
1  

                             
                                                                                                                                                 

fare lavoro S.C.A.R.L  

                                     REGIONE TOSCANA  
                                     DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE,  
                                     RICERCA E LAVORO SETTORE ISTRUZIONE  
                                     E FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP) E  
                                     ISTRUZIONE E FORMAZIONE TECNICA SUPERIORE  
                                     (IFTS E ITS)  
 

 
            DECRETO n. 61              Firenze, 28 Novembre 2023 

             del 28/11/2023 

 

                            

All’Amministrazione Trasparente 

Atti Istituto 

 Al C.d.I. 

Al DSGA 

Al Sito Web  

Alle Scuole della Provincia di Firenze 

 

 

OGGETTO: ATTIVITÀ DI INFORMAZIONE, COMUNICAZIONE E PUBBLICITÀ RELATIVO  

                      AL   PROGETTO ORIENTAMENTO, TRASPARENZA E COMPETENZE PER IL  

                      MIGLIORAMENTO DELLE ESPERIENZE DI PCTO (Acronimo "OUTCOME"). 

 

Codice Progetto: 309198. 

Descrizione Sintetica del Progetto: “Orientamento, Trasparenza e Competenze per il Miglioramento  

delle Esperienze di PCTO. 

 

   Codice CUP: G11I23000070002 

 

    VISTA la convenzione per la realizzazione del Progetto “OUTCOME” cofinanziato dal Fondo Europeo Plus nell’ambito  

    dell’avviso pubblico per i finanziamenti finalizzati a facilitare e rafforzare la realizzazione dei percorsi per le competenze  

    trasversali e l’orientamento rivolto agli Istituti scolastici di Istruzione Secondaria di secondo grado (ns. prot. 7944 del  

    12/10/2023); 

 

    VISTO l’Avviso Pubblico della Regione Toscana per la concessione di finanziamenti finalizzati a facilitare e  

    rafforzare la realizzazione dei percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento PCTO, approvazione esiti di  

    valutazione per i progetti da realizzarsi nell’a,s. 2023/2024; 

 

    VISTO il D.D. di approvazione n, 16404 del 24/07/2023 e relativa graduatoria delle candidature ricevute  

     (Allegato A) della Regione Toscana 

 

 VISTA la regolarità dell’invio del progetto in data 11/04/2023 acquisito al Protocollo n. 163/2023 : 

 

          VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 2021/241 del  

     Parlamento europeo e del Consiglio del 12.01.2021; 

 

     VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

     VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

  

          VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  

          generali sulla gestione amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

 

I.I.S. “G. SALVEMINI – E. F. DUCA D’AOSTA” 

Via Giusti 27, 29 - 50121 Firenze - tel. 055.2476941, fax 055.242778 – C.F. 94076170482 

www.polotecnico.gov.ite-mail: fiis013003@istruzione.it; pec:fiis013003@pec.istruzione.it 

http://www.polotecnico.gov.it/
mailto:fiis013003@istruzione.it




2  

          VISTO il regolamento per l’attività negoziale del Consiglio di istituto di cui alla delibera n. 30 del 22.06.2016 e s.s.mm.ii;  

         VISTA l’approvazione del PTOF del Collegio dei docenti con Delibera del 16/12/2022 e la Delibera del Consiglio d’Istituto 

          n.34 del 22/12/2022, con le quali è stato approvato il PTOF per il triennio scolastico 2022/2025;  

    VISTO il P.A. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 43 del 12.01.2023; 

 

      

D I S P O N E 

    la formale assunzione in bilancio e.f. 2023 del finanziamento relativo al seguente Progetto “ORIENTAMENTO,  

   TRASPARENZA E COMPETENZE PER IL MIGLIORAMENTO DELLE ESPERIENZE DI PCTO” –  

  (Acronimo OUTCOME): 

 

ENTRATA   AGGREGATO 

DI SPESA 

C.P.       TITOLO DEL PROGETTO Importo 

Autorizzato 

     

04/04 A04/04 309198 Orientamento, Trasparenza e 

Competenze per il Miglioramento delle 

Esperienze di PCTO (acronimo 

OUTCOME) 

 

€ 44.291,00 

 

   In assolvimento degli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse  

   comunitario relativi alla realizzazione del progetto saranno pubblicati sul sito web e all’Amministrazione  

   Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Luca Stefani 
     Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-11-28T12:42:58+0100
	STFLCU58A24I726Z




